
塗料用標準色Ｍ版(ポケット版、ワイド版)※及び 

2022 オートペイントカラーズの発行中止について 

 

                          2021 年 10 月 14 日 

（一社）日本塗料工業会 

 

2022 年 11 月に発行を予定していました塗料用標準色Ｍ版及び 2022 年 2 月に

発行を予定していました 2022 オートペイントカラーズは、これまで継続して製

造を委託してきました会社から、当該会社の事情により塗料用標準色Ｍ版及び

2022 オートペイントカラーズの製作を辞退する申し入れがありました。 

このため、時間をかけて製造を継続していただくよう話し合いを行って参り

ましたが、製作を委託している会社の辞退の意思が強いことから、（一社）日本

塗料工業会としましては、誠に残念でありますが、塗料用標準色Ｍ版及び 2022

オートペイントカラーズの発行を中止することを決断いたしました。 

 これから、塗料用標準色及びオートペイントカラーズの生産を委託する会社

を新たに選定し、発行を継続して参りますので、それまでの間、塗料用標準色Ｍ

版及び2022オートペイントカラーズの発行が遅延しますことをご理解いただき

ますようお願い申し上げます。 

塗料用標準色及びオートペイントカラーズをお買い求めいただいております

お客様並びにご利用いただいておりますご利用者様には、ご迷惑をおかけする

こととなり、お詫び申し上げます。 

  

 

※ 塗料用標準色は、1954 年に第 1 版を発行して以来、時代のニーズを汲み取

りながら改良を続け、2020 年度に発行した 2021 年Ｌ版「塗料用標準色」

で 35 版となりました。 

 


